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2023年2月6日至2023年2月12日全国地区市场点评

广东连续四周票房破亿
《流浪地球2》五省票房破2000万

2 月 6 日至 2 月 12 日（2023 年第 6
周），全国电影票房排名上半区的十

五省市依次为：广东、江苏、四川、浙

江、北京、上海、河南、山东、安徽、湖

北、湖南、河北、辽宁、福建、陕西。

广东是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

10706.82 万元，累计周放映 25.29 万

场，观众数量达到 235.04万人次。

江苏是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 亚 军 ，票 房 产 出 达 到

7068.76万元，放映场次 20.84万场，观

众数量 164.54万人次。

四川是本周全国省市电影票房、

人次季军，产出票房达到 6308.63 万

元，放映场次 14.32 万场，观众数量达

到 149.20万人次。

浙江和北京分别占据本周全国

票房省市第四和五名。浙江本周放

映场次达到 15.70 万场，观众数量达

到 139.58 万人次，累计周票房产出

6296.82 万元。北京本周放映 5.87 万

场，观影人次达到 96.78 万，票房产出

达到 5676.05万元。

本周结束，上海和河南两地排名全

国票房第六和七名，两地票房产出分别

达到 5330.10 万元和 4958.94 万元。

沪、豫两地本周放映总场次分别达到

6.64万场和12.81万场；观众数量则分

别为93.44万人次和117.11万人次。

山东是本周全国省市票房第八

名，票房产出达到 4687.05 万元；第九

名安徽产出票房 3791.27 万元；第十

名湖北产出票房 3750.64 万元。本周

全国省市票房排名第十一至十五名

依 次 为 ：湖 南 3241.18 万 元 、河 北

3136.62万元、辽宁 3083.61万元、福建

3024.7万元和陕西 2614.49万元。

江西、重庆、广西、山西、天津等

五省市领衔全国省市票房排名下半

区前五强，五省市票房分别达到

2498.72 万元、2411.81 万元、2091.42
万元、2059.09万元和 1772.59万元。

江西和重庆是本周全国票房排

名下半区放映场次最多的两省，分别

达到 6.40 万场和 5.76 万场。广西、山

西和云南分别达到 5.22 万场、5.18 万

场和 4.78 万场。黑龙江、内蒙古和贵

州分别达到 4.22 万场、3.90 万场和

3.89 万场。此外，吉林和甘肃本周放

映场次分别达到 3.27 万场和 2.86
万场。

本周全国票房排名下半区观众

数量五强省市依次为：江西 61.84 万

人次、重庆 56.00 万人次、广西 50.44
万人次、山西 47.40 万人次和天津

38.81万人次。

本周国产影片票房冠军是《流浪

地球 2》，该片本周在广东产出票房最

高，达到 3801.08 万元，其次是亚军江

苏产出 2162.53 万元，季军北京产出

2102.39 万元，四川产出 2044.56 万元

和浙江产出 2002.70万元。

《满江红》是本周国产影片票房

亚 军 ，放 映 票 房 冠 军 广 东 产 出

2485.80 万元，亚军江苏产出 1782.49
万元，季军四川产出 1596.31 万元，河

南 产 出 1547.03 万 元 ，浙 江 产 出

1528.75万元。

本周国产影片票房季军是《深

海》，放映票房冠军广东产出 1031.24
万元，亚军四川产出 708.45 万元，季

军河南产出 697.40 万元，浙江和江苏

各产出 583.58万元和 570.50万元。

■文/雨水王

2023年2月6日—2023年2月12日

《流浪地球2》反超夺周冠
《满江红》累计破42亿元

本版与国家电影专资办合办

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2023年1月27日-2023年2月2日)

排名

1

2
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4

5

6

7

8

9
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11

12

片名/栏目

故事片《战狼2》

故事片《战狼》

首播《倚天屠龙记之九阳神功》

首播《万里归途》

故事片《急先锋》

故事片《霍元甲》

故事片《龙门飞甲》

首播《独行月球》

故事片《荡寇风云》

故事片《功夫联盟》

周末影院《出拳吧，妈妈》

光影星播客

收视率%

1.59

1.22

1.16

1.13

1.10

1.02

1.01

0.95

0.93

0.88

0.82

0.78

收视份额%

7.36

7.50

5.50

5.28

5.10

4.83

5.66

4.43

5.23

4.19

5.00

5.19

2023年2月6日-2023年2月12日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2023年2月13日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

中影数字

广东大地

上海联和

中影南方新干线

横店影视

广州金逸珠江

中影星美

江苏幸福蓝海

北京华夏联合

浙江时代

四川太平洋

博纳院线

河南奥斯卡

重庆保利万和

北京新影联

北京红鲤鱼

辽宁中影北方

湖北银兴

上海华人文化

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

248239
209572
177332
136072
171053
108511
80667
82507
96809
81758
79119
52701
33320
57233
46587
26701
71520
37125
25779
18814

人次（人）

3703991
1868598
1604811
1578499
1509322
964522
841735
822151
797567
719104
611896
559573
537867
496370
459997
351133
339592
296754
254968
248644

票房（元）

157276879.61
75957612.72
62172940.15
72083566.74
60329395.83
36695931.94
34377268.37
32515837.32
31571056.28
28195041.85
23811660.07
21740843.00
25280767.70
19122493.72
18516607.69
16183210.78
12958965.70
11067185.12
9618610.81

12100404.57

2023年2月6日-2023年2月12日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2023年2月13日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

厦门市万达影城SM店

武汉武商摩尔国际电影城

大连市万达影城经开店

兰州中心空间站影城 IMAX
西安市万达影城高新店

哈尔滨万达影城哈西万达广场店

重庆万达电影城大融城店

深圳市CINESKY新天影院(壹方天地 IMAX店)
北京市博纳大郊亭影院

北京首都电影院西单店

太原市剧院

天津市金逸影城大悦城 IMAX影院

长沙市中影星美国际影城万家丽店

西安市UME影城雁塔店

北京市万达影城通州店

宁波博纳国际影城（北仑店）

上海市杨浦区万达影城五角场店

天津市河东区万达影城

广州市捷登都会飞扬影城

呼和浩特市横店影城

柳州博纳影城银泰店

佳木斯万达影城

武汉中影天河影城

福州市万达影城仓山店

杭州萧山德纳国际影城

无锡光美金逸影城

成都市万达影城锦华店

青海西宁海湖万达广场店

长春市经开区寰映影城

北京市金逸影城荟聚 IMAX店

宁德市万达影城天湖路店

大连市万达影城高新店

武汉博纳国际电影城

北京市英嘉星美影城

北京市金泉港国际影城

乌鲁木齐万达影城

长沙横店潇湘王府井影城

福州中瑞南华影城

南昌市万达影城红谷滩店

上海市沪北电影院

西安市博纳国际影城大悦城 IMAX店

北京卢米埃长楹天街 IMAX影城

太原市铜锣湾国际影城

廊坊市广阳区万达影城新华路店

北京金逸影城（朝阳大悦城店）

上海万达影城宝山店

阜阳市万达影城颍州店

呼和浩特万达影城通辽广场店

石家庄市裕华区万达影城

上海市中影国际影城合生汇店

牡丹江万达影城

长春万达影城红旗街店

天津市滨海新区万达影院

乌鲁木齐市中影美居电影城（花田电影小镇）

成都高新区仁和新城幸福蓝海影城

南宁市万达影城青秀店

上海市永华电影城

深圳市金逸影城（宝安大仟里 IMAX店）

深圳市CGV星聚汇影城深圳壹方城店

北京首都电影院昌平店

成都武侯博纳国际影城（大悦城店）

福州市金逸影城 IMAX（万宝商圈店）

郑州市万达电影城二七店

榆林市万达影城

广州市脉铂影城嘉禾店

齐齐哈尔市万达影城广场店

重庆UME影城江北店

济南万达影城世茂广场店

兰州市万达影城城关店

上海市寰映影城大融城店

石家庄市桥西区万象影城（石家庄 IMAX店）

上海万达电影城江桥店

广州飞扬正佳影城

太原市博纳国际影城

吉林昌邑万达影城

宁波市万达影城鄞州店

六安市万达影城（万达广场店）

荆州市万达影城武德路店

南宁市中影环球国际影城

深圳市百老汇电影中心影城

郴州市时尚中影数字国际影城

安阳市万达影城文明店

重庆万达影城巴南万达广场店

柳州市万达影院城中店

烟台市万达影城芝罘店

南京海上明珠蓝海影城

福清市万达影城清昌大道店

成都市青羊区万达影城青羊店

西安万达电影城凤城一路店

武汉银兴菲林国际影城群星城店

大连市中影华臣影城西安路店

天津市万象影城（天津万象城 IMAX激光店）

天津市佳映国际影城滨江道店

北京博纳优唐国际影城

泉州市万达影城浦西店

北京市SFC上影北京大兴龙湖店

烟台幸福蓝海国际影城

省庆阳市西峰区M3电影城堡

大连和平万达电影城

南宁市万达影城江南店

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

452
651
479
462
604
438
424
646
362
428
577
334
546
444
470
454
366
419
522
341
281
368
308
382
463
368
434
376
318
363
384
466
336
348
411
409
384
598
438
200
341
336
604
359
302
379
440
376
399
343
373
280
445
490
417
571
412
372
382
301
310
443
417
290
336
363
505
413
362
385
330
323
342
379
402
303
416
316
490
358
376
352
330
371
354
296
304
401
378
290
490
310
474
284
348
282
342
316
419
405

总人次（人）

17334
16615
14328
14019
13782
13591
13566
13491
13486
13330
13104
13058
12856
12756
12633
12520
12502
12402
12198
12174
12100
12068
11993
11926
11917
11832
11632
11597
11457
11453
11229
11219
11192
11189
11177
11145
11133
11114
10983
10969
10967
10919
10884
10851
10838
10725
10688
10661
10562
10527
10515
10498
10470
10379
10309
10297
10202
10185
10185
10166
10163
10158
10155
10143
10131
10099
10092
10069
10017
9918
9865
9853
9774
9717
9701
9681
9674
9657
9653
9653
9599
9547
9544
9533
9525
9514
9505
9485
9476
9450
9433
9424
9404
9397
9329
9305
9301
9293
9290
9279

总票房（元）

663921.92
654523.00
593841.70
788556.92
643920.00
580857.92
512053.88
810446.30
927226.40
966444.00
461783.80
551523.03
599729.00
489868.20
870606.79
584462.00
663185.47
535151.90
589134.20
429766.40
435664.00
485480.00
436171.00
519685.00
571563.60
513770.90
531156.77
465163.70
409521.90
699996.22
464936.31
480412.70
450228.00
870420.91
690533.00
508787.12
429338.70
453148.73
492680.52
473152.00
477930.00
720863.00
384565.70
419371.62
715660.69
560619.41
449307.50
471825.03
452139.30
494797.00
439635.60
376959.22
473600.50
452681.10
407726.30
477252.44
865586.50
587255.08
607747.90
578511.00
509914.10
381317.61
520691.80
461953.84
394042.60
427479.52
405110.50
442919.80
423068.90
553092.19
500265.10
516332.19
626848.00
546481.20
345002.30
415174.64
472843.30
393805.30
334879.65
727776.00
394170.50
380917.80
361896.25
393051.90
425460.20
412962.00
414826.17
407412.57
464600.30
337500.00
398387.50
508672.00
344559.00
591099.40
359662.65
402722.00
399137.90
465916.60
371352.90
413506.46

2022 年第 6 周（2 月 6 日至 2 月 12
日），春节档后第二周，票房下降明

显，一周只有 9.63 亿成绩。单片方

面，口碑科幻作品《流浪地球 2》来到

周票房榜首位置，上映第四周收入票

房 3 亿，反超《满江红》成为周榜冠

军，累计成绩达到 36.6 亿。而张艺谋

执导的《满江红》一周再收 2.56 亿，下

降成为周榜亚军，累计成绩 42.43
亿。田晓鹏执导动画作品《深海》也

对少儿动画《熊出没·伴我“熊芯”》实

现反超，前者一周再收 1.01 亿，累计

7.63 亿；后者再入 9328 万，累计达到

13.51 亿，继续提高系列作品票房天

花板。漫威宇宙新片《黑豹 2》本周

全新上映，首周六天收入 8136 万票

房，周榜位居第五位。

今年春节档市场热闹非凡，而冠

亚军影片排名也是反转再反转。《流

浪地球 2》和《满江红》两部电影于 1
月 22 日（大年初一）同日上映，上映

首日《流浪地球 2》夺冠，但第二天

《满江红》凭借明星优势与更广的受

众实现反超，并称雄 2023 年春节假

期。《满江红》将优势保持至 2 月 3 日，

累计票房最高曾超过《流浪地球 2》
6.69 亿元。

随着春节档结束，影片口碑反哺

票房，两部影片的竞争开始再次出现

微妙变化。2 月 4 日剧情再反转，《流

浪地球 2》在整体排片低于《满江红》

的情况下，以 2430 万的优势重夺当

日票房榜冠军。从本周二（2 月 7 日）

起，《流浪地球 2》排片开始多于《满

江红》，于是更加将领先优势连续保

持至 2 月 12 日（本周日）。

一周七天，《流浪地球 2》再收 3
亿票房，首次来到周票房榜首的位

置。截至周日，《流浪地球 2》累计

成绩达到 36.6 亿，与《满江红》的累

计票房差距也缩小至 5.83 亿，九天

时间追回 8600 万票房，对于已上映

半个月的影片来说实属不易。同

时，《流浪地球 2》也在本周成功超

越《红海行动》，成为中国电影票房

总榜第十名。

虽然被反超，但《满江红》本周的

表现也依然不错。在有漫威新片上

映的本周，《满江红》将排片稳定在

25%左右。工作日与《流浪地球 2》的

单日差距稳定在 400 万以下，周六、

周日则合计落后 3400 万。一周七

天，《满江红》再收 2.56 亿票房，位居

周票房榜亚军，截至本周日累计成绩

42.43 亿，成为中国电影票房史第九

部破 40 亿的影片。接下来，《满江

红》很快就会超过《复仇者联盟 4：终
局之战》的 42.5 亿元票房，跻身中国

电影票房总榜第七位。到那时，中国

电影票房总榜前七位就皆为国产

影片。

本周一，春节档动画电影《深海》

排名上升，超过“熊出没”来到单日第

三位。周二漫威新片《黑豹 2》上映，

《深海》跌落至第四位，两天后再次凭

借并不具备优势的排片，重回单日第

三，直到周六被更具优势的“熊出没”

反超。一周七天，《深海》再收 1.01 亿

票房，周榜排名来到第三位。截至本

周日，《深海》累计成绩 7.63 亿，位列

纯国产动画片榜第六位，前五位则分

别为《哪吒之魔童降世》（50.35 亿

元）、《姜子牙》（16.02 亿元）、《熊出

没·伴我“熊芯”》（上映中）、《熊出

没·重返地球》（9.77 亿元）、《西游记

之大圣归来》（9.56 亿元）。

寒假最后一周，《熊出没·伴我

“熊芯”》依旧是孩子们的观影首选。

一周七天，影片收入 9328 万票房，位

居周票房榜第四位。截至本周日，

《熊出没·伴我“熊芯”》累计票房

13.51 亿，不仅成为“熊出没”系列票

房最高单片，更是该系列中首部票房

突破 13 亿的影片。目前，九部“熊出

没”系列电影累计票房已接近 56
亿元。

本周二，漫威超英片《黑豹 2》在

国内上映。漫威上一部在国内上映

的影片还是 2019 年的《蜘蛛侠：英雄

远征》，今年的《黑豹 2》和《蚁人与黄

蜂女：量子狂潮》是漫威电影宇宙阔

别中国市场多年后的回归。从整个

漫威电影宇宙的角度来看，《黑豹 2》
是漫威电影宇宙第四阶段的收官之

作。不过，《黑豹 2》此前在北美上映

时就口碑一般，截至本周日，《黑豹

2》收 入 票 房 8136 万 ，位 居 周 榜 第

五位。

此外，春节档谍战片《无名》本周

再收 7593 万，累计票房 8.57 亿；喜剧

片《交换人生》本周 1757 万，累计 3.75
亿；港式警匪片《风再起时》本周再收

1383 万，累计 4407 万；3D 科幻片《阿

凡达：水之道》本周再收 1272 万，累

计 16.73 亿；继续点映的《中国乒乓之

绝地反击》本周 611 万，累计 4978
万。以上影片分别位列周票房榜第

六至第十位。

2022 年第 6 周，大盘收入 9.63 亿

元，环比上周下降了 60.77%；观影人

次 2169 万，环比上周也有 58.17%的

下跌。去年春节比今年晚一些，因

此去年同期正处于春节档后一周，

市场成绩 23.62 亿，今年票房同比去

年 下 降 59.23% ，观 影 人 次 也 有

59.03%的跌幅。


